

# Pojistná smlouva

## č. 8076808113

Smluvní strany:

### **ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB**

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí

53002 Pardubice, Česká republika

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567

(dále jen vedoucí pojistitel)

tel.: XXX fax: XXX XXX

pojistitele zastupuje: XXX, XXX

### **Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group**

se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, 18600, Praha 8 - Karlín, Česká republika

IČO: 47116617

(dále jen „souplejstítel“)

a

### **SAKO Brno, a.s.**

se sídlem / místem podnikání Jedovnická 2

62800, Brno - Líšeň

IČO: 60713470

KS Brno, oddíl B, vložka 1371

(dále jen pojistník)

pojistníka zastupuje: Ing. Pavel Urubek, předseda představenstva

Ing. Daniel Struž MBA, místopředseda představenstva

uzavírají

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“).

## **Článek I. Úvodní ustanovení**

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen "VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.
2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěných sjednaných touto pojistnou smlouvou:
  - a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,
  - b) ve všech ostatních pojištěních:

### **SAKO Brno, a.s.**

Jedovnická 2  
62800, Brno – Líšeň  
IČO: 60713470  
a

### **Statutární město Brno**

Dominikánské náměstí 1  
60200, Brno - Město  
IČO: 44992785

dále také zhotovitel a subdodavatelé smluvně vázaní na realizovaném pojištěném stavebně montážním díle, a hodnota jejich dodávek je zahrnuta v pojistné částce pro pojištěné stavebně-montážní dílo.

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tyto uvedeni u konkrétního předmětu pojištění.

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěných sjednaných touto pojistnou smlouvou:
  - a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
  - b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem.
4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:

**Počátek pojištění: 01.04.2023 00:00** hodin

**Konec pojištění: 01.05.2026 00:00** hodin (tento den již není zahrnut do pojištění).

### **Odkládací podmínka**

*Na základě jednání mezi vedoucím pojistitelem a pojistníkem se následujícím způsobem upravuje platnost a účinnost pojistné smlouvy a v souvislosti s tím se upravuje také možnost výpovědi pojištění ze strany pojistníka podle §2805, odst. a) občanského zákoníku (výpověď do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy):*

*Pojistná smlouva je platná ode dne uzavření, tedy od data podpisu obou smluvních stran. Počátek pojištění (datum účinnosti pojistné smlouvy) nastane okamžikem započetí stavebních prací v místě pojištění, s předpokladem předchozího uveřejnění pojistné smlouvy v registru smluv pojistníkem. Pojistník oznámí pojistiteli nejpozději 30 dní předem „datum finančního uzavření“, tedy datum, k němuž bude mít dojednané podmínky financování Díla („data finančního uzavření“ bude předcházet také podpis smlouvy o dílo se zhotovitelem). Společně s tímto oznámením „data finančního uzavření“ doloží pojistník také harmonogram prací (v souladu s doložkou 005 Zvláštní podmínky týkající se časového harmonogramu), který bude navázán na „datum finančního uzavření“ jako první milník, a bude obsahovat i datum počátku započetí stavebních prací v místě pojištění.*

*Odchylně od §2805, odst. a) občanského zákoníku může pojistník vypovědět pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou ode dne uzavření pojistné smlouvy do dne oznámení „data finančního uzavření“,“ s osmidenní výpovědní dobou.*

*Pojistník v dobré víře prohlašuje, že datum počátku stavebních prací (počátek pojištění) nenastane později než 1.6.2023.*

*Do data počátku pojištění nevzniká žádné riziko kryté touto pojistnou smlouvou.*

## **Článek II.** **Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah**

### **1. Stavebně-montážní pojištění**

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Stavebně-montážní pojištění na všechna rizika VPP SMP 2014 (dále jen "VPP SMP 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Pojištění se řídí také Doplnkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

V návaznosti na výluky uvedené ve VPP SMP 2014, části A, článku V a části C, článku V, se dále pojištění nevztahuje na jakékoli ztráty, škody, nároky, náklady nebo výdaje jakékoli povahy, uhrazené nebo vynaložené přímo či nepřímo v souvislosti s:

- a) jakoukoliv přenosnou chorobou nebo obavou z jejího přenosu nebo hrozbou (ať už skutečnou nebo vnímanou) přenosu jakékoli choroby bez ohledu na příčinu jejího vzniku nebo událost, která k přenosu choroby, obavě z jejího přenosu nebo hrozbě přenosu choroby přispěla současně nebo v jakémkoliv jiném pořadí,
- b) jakýmkoliv přijatými nebo nepřijatými opatřeními k prevenci, potlačení, zmírnění následků v souvislosti s písm. a) tohoto odstavce.

Přenosná choroba je každá nemoc, která se může přenášet pomocí jakékoli látky nebo prostředku, z kteréhokoliv organismu na jiný organismus jestliže:

- a) přenosnou látkou nebo prostředkem je virus, bakterie, parazit nebo jiný organismus nebo jejich varianty, derivace nebo mutace, ať už se považují za živé nebo ne, a
- b) přenos mezi organismy, ať už přímý či nepřímý je realizován mj. vzduchem, tělesnými tekutinami, z nebo na jakýkoliv povrch nebo objekt ve formě tuhé, kapalné nebo plynné a
- c) samotná nemoc, přenosná látka nebo původce přenosu způsobí nebo by mohly způsobit poškození nebo ohrozit lidské zdraví nebo životní podmínky lidí nebo způsobí nebo by mohly způsobit nebo ohrozit poškození, zhoršení kvality, ztrátu hodnoty, prodejnost nebo ztrátu možnosti užívání majetku nebo jakoukoliv ztrátu možnosti podnikání.

Pojištění se dále řídí následujícími doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen "doložky").

001, 004, 006, 007, 013, 081, 083, 084, 085, 100, 102, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 119, 121, 200, 120

### **ROZSAH POJIŠTĚNÍ**

#### **Pojištěné stavebně-montážní dílo:**

Vysoce účinné zařízení na kombinovanou výrobu elektrické energie a tepla z obnovitelných zdrojů (OHB II - linka K1)

#### **Místo pojištění:**

Jedovnická ul., Brno - Líšeň 62800

### **ODDÍL I. - POJIŠTĚNÍ VĚCÍ**

Pojištění se sjednává dle VPP SMP 2014 část A.

#### **Horní hranice pojistného plnění, spoluúčasti:**

(Není-li uvedeno jinak, je horní hranice pojistného plnění vyjádřena pojistnou částkou)

Předmět pojištění:	Horní hranice pojistného plnění (Kč):	Spoluúčast (Kč):	Povodeň nebo záplava <sup>2)</sup> :
1. Stavebně - montážní dílo	XXX	XXX Kč	ANO
2. Zařízení a vybavení staveniště (míst. montáž.) <sup>1)</sup>	XXX	XXX Kč	ANO
3. Stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje <sup>1)</sup>	XXX	XXX Kč	ANO
4. Okolní majetek (Doložka 119) <sup>1)</sup>	XXX	XXX Kč	ANO

<sup>1)</sup> Horní hranicí pojistného plnění je limit pojistného plnění.

<sup>2)</sup> Je-li ve sloupci Povodeň nebo záplava uveden pro konkrétní předmět pojištění text „ANO“, pak v souladu s VPP SMP 2014 část A. čl. V odst. 1. písm. a) se ujednává, že se pojištění tohoto předmětu vztahuje i na škody způsobené povodní a záplavou. Je-li uveden text „NE“, pak se pojištění proti pojistnému nebezpečí povodeň nebo záplava pro tento předmět pojištění nesjednává.

### ODDÍL III. - POJIŠTĚNÍ FINANČNÍCH ZTRÁT

Pojištění se sjednává v rozsahu dle VPP SMP 2014 část C. čl. II.

**Pojištěný:** objednatel pojištěného stavebně-montážního díla  
**SAKO Brno, a.s.**  
 Jedovnická 4247/2  
 628 00 Brno  
 IČO: IČO: 60713470

Roční limit pojistného plnění XXX Kč

Limit pojistného plnění za dobu ručení: XXX Kč

Doba ručení (měsíce): 12

Spoluúčast odčetná-časová (dny): 30 dní

Plánované datum zahájení provozní činnosti: 1.5.2026

#### Souhrnné limity pojistného plnění:

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši **XXX Kč** je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v pojistné době dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími **vichřice, krupobití, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna**. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vichřice, krupobití, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši **XXX Kč** je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v pojistné době dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími **povodeň nebo záplava**. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím záplava, povodeň sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

## Článek III.

### Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit pojistiteli na tel.: XXX nebo na <http://XXX> nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB  
 Odbor klientského centra  
 Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice

Eurovalley s.r.o.  
 PPI CENTRE, Pražákova 66a  
 63900 BRNO 39

## Článek IV. Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným jednorázovým.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

	Pojištění	Pojistné
1.	Stavebně-montážní pojištění	XXX Kč
	<b>Součet</b>	XXX Kč

**Pojistné** = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistnou dobu

### Splátkový kalendář

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 01.05.2026 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného	Splátka pojistného
01.05.2023	XXX Kč
01.10.2023	XXX Kč
01.04.2024	XXX Kč
01.10.2024	XXX Kč
01.04.2025	XXX Kč
01.10.2025	XXX Kč
01.04.2026	XXX Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet Eurovalley s.r.o.  
číslo XXX

konstantní symbol XXX,  
variabilní symbol XXX.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet Eurovalley s.r.o.

Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši jde na vrub pojistitele.

## Článek V. Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy: XXX

### 1. Elektronická komunikace:

1.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně deklarují, že veškerá písemná právní jednání týkající se pojištění mohou být učiněna také elektronickými prostředky.

1.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání pojistitele adresovaná účastníkům pojištění a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená, bez ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena:

- na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě,
- na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištění,

- c) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovníctví Československé obchodní banky, a. s., přístupného účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s Československou obchodní bankou, a. s., nebo
- d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele "Online klientská zóna" přístupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele "www.csobpoj.cz" z titulu uzavření pojistné smlouvy.

## **2. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištění:**

2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že odchýlně od ustanovení § 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkající se pojištění, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní důsledky s právním jednáním související, učiněná účastníky pojištění vedle písemné formy také v některé z následujících forem, respektive některým z následujících způsobů:

- a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících opatření zaručeným elektronickým podpisem),
- b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím
  - telefonního čísla pojistitele XXX nebo
  - jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele činného pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky pojištění ve věci vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci šetření škodných událostí, za podmínky, že o telefonních hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je pojistitelem pořizován zvukový záznam, o jehož pořízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla hlasovým automatem pojistitele informována před zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru,
- c) elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace "Online klientská zóna" (zřízené a provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele www.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastník pojištění obdržel od pojistitele aktivací klíč (dále také jen "internetová aplikace").

Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena ve všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součástí této pojistné smlouvy.

## **3. Registr smluv**

3.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou smlouvu a její dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále jen "registr") podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen "ZRS"), má pojistník. Předchozí větou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu v registru smluv uveřejnil sám.

3.2. Obě dvě smluvní strany této pojistné smlouvy čestně prohlašují a svými podpisy, respektive podpisy svých oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasí s uveřejněním celého obsahu této pojistné smlouvy a všech informací v ní obsažených, s výjimkou případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním této pojistné smlouvy k uveřejnění správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí znečitelnění všech případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka.

3.3. Pojistník a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti této pojistné smlouvy a jejích dodatků zveřejněním v registru smluv se účinky sjednaných pojištění, včetně práv a povinností z nich vyplývajících, vztahují i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění do budoucna.

3.4. Právní úprava obsažená v tomto článku odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních stran této pojistné smlouvy související s jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, pokud se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na obsah této smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS.

## **4. Prohlášení pojistníka**

4.1. **Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou:** Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:

- a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co do

vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o zpracování osobních údajů (tzv. Informačním memorandem);

- b) seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (příčemž adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka);
- c) po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k Informačnímu memorandu;
- d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových) stránkách pojistitele na adrese [www.csobpoj.cz](http://www.csobpoj.cz) nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě pojistitele.

4.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:

- a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejích jednotlivých ustanovení) seznámen s Infolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy;
- b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvláště uvedenými v dokumentu „Infolist produktu“, která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé a úplné;
- c) seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (příčemž adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka);
- d) po seznámení se s obsahem všech předsmlavních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a významem těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto dokumentům;
- e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném produktu a pojistné podmínky;
- f) jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel od pojišťovacího makléře Záznam z jednání, včetně všech jeho příloh;
- g) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění:
  - členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách [www.csob.cz/skupina](http://www.csob.cz/skupina) a
  - ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.

4.3. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich.

4.4. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající:

**a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je**

- ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a pravé držbě pojistníka;
- sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem (např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);

- sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či svěřenský správce apod.);
- pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;
- pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;
- ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi;
- ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právníkem osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
- ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
- určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem;
- součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) nebo
- ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídkily.

**b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí**

- pojistníkovi;
- osobě blízké pojistníkovi;
- právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právníkem osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
- členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti.

**c) Sjednávané pojištění odpovědnosti**

- je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;
- je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi;
- je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např. pojištění odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli);
- je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právníkem osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
- je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
- je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistníka zavázala provést určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka).

5. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom místě pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho pojistného nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi.
6. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale jen součástí jiné věci) sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodního závodu pojištěného podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro pojištění přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2017.
7. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.
8. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 21
9. Přílohy:
  - 1) Seznam doložek ke stavebně montážnímu pojištění
  - 2) VPP OC 2014
  - 3) DPP PZK 2014
  - 4) VPP SMP 2014
  - 5) Ujednání o soupojištění



Číslo pojistné smlouvy: 8076808113

10. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné právní síly, z nichž 2 obdrží vedoucí pojistitel a po jednom obdrží každá ze zbývajících smluvních stran.

V Brně dne

.....  
Ing. Pavel Urubek, předseda představenstva

V Brně dne

.....  
Ing. Daniel Struž MBA, místopředseda  
představenstva

V Pardubicích dne 25.01.2023

.....  
razítko a podpis pojistitele

**Doložky k pojistné smlouvě:**

- 001 Pojištění škod způsobených stávkou, vzpourou a občanskými nepokoji (SRCC)
  - 004 Zvláštní podmínky týkající se rozšířeného krytí údržby
  - 005 Zvláštní podmínky týkající se časového harmonogramu
  - 006 Odměny vyplacené za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu a expresní příplatky za dopravu náhradních dílů
  - 007 Letecké dodávky náhradních dílů
  - 013 Majetek ve skladu mimo staveniště
  - 025 Pojištění nákladů na demolici, vyklizení a odvoz sutí
  - 030 Odcizení
  - 100 Krytí testování strojů a zařízení
  - 102 Zvláštní podmínky, týkající se podzemních kabelů, potrubí nebo jiných podzemních inženýrských sítí
  - 107 Podmínka pro ubytovny a sklady
  - 108 Podmínka pro zařízení a vybavení staveniště (místa montáže) a stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje
  - 109 Podmínka pro skladování stavebního materiálu
  - 110 Zvláštní podmínky stanovené pro bezpečnostní opatření týkající se atmosférických srážek, povodně a záplavy
  - 111 Zvláštní podmínky týkající se odstranění sutí ze sesuvů půdy
  - 112 Podmínky pro protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích
  - 114 Hromadné škody
  - 115 Krytí rizika projektanta
  - 116 **Krytí převzatých nebo předaných pojištěných stavebních prací**
  - 117 Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí
  - 119 Pojištění okolního majetku
  - 121 **Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro opěrné zdi**
  - 200 Krytí rizika výrobce
- Příloha: doložky

---

Znění doložek:

---

**001 Pojištění škod způsobených stávkou, vzpourou a občanskými nepokoji (SRCC)**

S přihlednutím k podmínkám, ustanovením a výlukám uvedeným v pojistných podmínkách, ve smlouvě nebo v doložkách, které se k pojistné smlouvě váží, se tímto ujednává pojištění pro případ škody způsobené stávkou, vzpourou a občanskými nepokoji, přičemž pod těmito pojmy se rozumí (dle níže uvedených zvláštních podmínek) škody na pojištěném majetku, které byly bezprostředně zapříčiněny:

1. jednáním osob, které se společně účastní porušování veřejného pořádku a bezpečnosti (nezávisle na tom, či ve spojení se stávkou nebo výlukou stávkujících z práce nebo ne), pokud se nejedná o událost uvedenou v bodu 2. níže uvedených zvláštních podmínek,
2. opatřeními právoplatně ustanovených úřadů při potlačení nebo pokusu o potlačení anebo při zmírňování následků takového porušování pořádku a bezpečnosti,
3. záměrným jednáním stávkujících nebo vyloučených z práce na podporu stávky nebo při odporu vůči vyloučení z práce,
4. opatřeními právoplatně ustanovených úřadů na zabránění nebo pokusu o zabránění anebo zmírnění následků takovýchto záměrných jednání,

a za předpokladu, že platí následující:

1. na rozšíření pojištění dle této doložky se v plném rozsahu vztahují všechny podmínky, ustanovení a výluky této pojistné smlouvy, kromě případu, kdy jsou výslovně změněny následujícími zvláštními podmínkami, a případu, že se jedná o škody, které jsou podle znění pojistné smlouvy pojištěné,
2. následující zvláštní podmínky se vztahují pouze na touto doložkou poskytnuté rozšíření pojištění, zatímco ostatní ujednání pojistné smlouvy ve všech ostatních bodech rozsahu pojištění platí tak, jako by se tato doložka nesjednávala.

**Zvláštní podmínky**

1. Pojištění se nevztahuje na:
  - a) škody následkem úplného nebo částečného zastavení prací nebo zpomalení, přerušení anebo zastavení pracovního úkonu nebo pracovního postupu ,

- b) škody způsobené trvalou nebo dočasnou ztrátou vlastnictví, vlastnických práv nebo možnosti užívání pojištěných věcí následkem vyvlastnění, nucené správy nebo zabavení majetku
- c) škody způsobené trvalou nebo dočasnou ztrátou vlastnictví, vlastnických práv nebo možnosti užívání budovy následkem protiprávního obsazení osobami,
- d) jakékoliv následné škody nebo odpovědnost za škody, stejně jako platby nad limit pojistného plnění za materiální škodu, ujednané touto doložkou.

Nicméně platí, že u bodů b) a c) výše není omezeno právo pojištěného na pojistné plnění za fyzické škody na pojištěném majetku, které vzniknou před ztrátou majetku nebo v průběhu přechodné ztráty majetku.

2. Pojištění se nevztahuje na škody zapříčiněné bezprostředně nebo následně:

- a) válkou, invazí, nepřátelským nebo válečným jednáním (bez ohledu na to, zda došlo k vyhlášení války), občanskou válkou,
- b) vzpourou, občanskými
- c) nepokoji, které mají charakter lidového povstání, vojenským povstáním, povstáním, rebélií, revolucí, vojensky nebo protiprávně dosaženou diktaturou,
- d) jednáním osob z pověření nebo ve spojení s organizacemi, jejichž činnost je zaměřená na násilné svržnutí právně nebo fakticky existující vlády nebo na její ovlivnění skrze terorismu nebo násilí.

3. Toto pojištění může být pojistitelem kdykoliv vypovězené. Výpověď se doručuje doporučeně na poslední známou adresu pojistníka. Výpovědní lhůta je 7 dní.

4. Níže uvedený limit pojistného plnění na jednu pojistnou událost omezuje plnění za všechny škody, za které je pojistitel povinen plnit dle této doložky, které vzniknou v průběhu nepřetržité doby 168 hodin.

Celkové pojistné plnění v průběhu platnosti této pojistné smlouvy je omezeno dvojnásobkem limitu pojistného plnění na jednu pojistnou událost.

Limit pojistného plnění: XXX Kč na jednu a každou pojistnou událost

Spoluúčast: XXX Kč

#### **004 Zvláštní podmínky týkající se rozšířeného krytí údržby**

Ujednává se, že pojistná doba sjednaná v samotné pojistné smlouvě se prodlužuje o období provádění údržby pojištěného stavebně-montážního díla specifikované níže (dále také jen „pojištěné období údržby“). V tomto období se pojištění vztahuje pouze na škodné události na stavebně - montážním díle:

- způsobené dodavatelem zajišťujícím provádění záručních oprav stavebně-montážního díla v souladu s převzatou zárukou za jakost stavebně-montážního díla, nebo
- které vznikly během trvání pojištěného období údržby za předpokladu, že jejich příčina byla způsobena na místě pojištění při realizaci stavebně-montážního díla dříve, než byl objednatel a zhotovitelem potvrzen protokol o předání pojištěného stavebně-montážního díla objednateli.

**Spoluúčast na pojistném plnění z pojistné události vzniklé v pojištěném období údržby: XXX Kč**

**Pojištěné období údržby: 24 měsíců**

#### **005 Zvláštní podmínky týkající se časového harmonogramu**

Ujednává se, že se pojištění nevztahuje na škodné události způsobené odchylkami od časového harmonogramu realizace stavebně-montážního díla, které přesahují počet dnů povolené odchylky od časového harmonogramu uvedený níže, ledaže by pojistitel písemně souhlasil s těmito odchylkami dříve, než tato škodná událost vznikla.

Ujednává se, že časový harmonogram realizace pojištěného stavebně-montážního díla tvoří jako příloha

č. .... nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

**Povolená odchylka od časového harmonogramu : 28 dní**

#### **006 Odměny vyplacené za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu a expresní příplatky za dopravu náhradních dílů**

1. Ujednává se, že odchýlně od části A. čl. V odst. 3. písm. f) VPP SMP 2014 poskytne pojistitel pojistné plnění i za přiměřené náklady, jimiž jsou příplatky k odměnám vyplaceným za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu a expresní příplatky za dopravu náhradních dílů (s výjimkou letecké dopravy), vždy za podmínky, že tyto náklady vznikly v příčinné souvislosti s jakoukoli pojistnou událostí na předmětech pojištění uvedených v pojistné smlouvě.
2. Poskytne-li pojistitel z důvodu uvedeného v části A. článku VIII odst. 6. VPP SMP 2014 (podpojištění) jen snížené pojistné plnění, hradí přiměřené náklady podle této doložky také ve snížené výši (ve stejném poměru, v jakém snížil pojistné plnění).
3. Výše pojistného plnění za příplatky k odměnám vyplaceným za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu a expresní příplatky za dopravu náhradních dílů, za jednu a všechny pojistné události nastalé v pojistné době, nesmí přesáhnout níže sjednaný limit pojistného plnění.

**Limit pojistného plnění: XXX Kč**

**Spoluúčast XXX Kč**

#### **007 Letecké dodávky náhradních dílů**

1. Ujednává se, že odchýlně od části A. čl. V odst. 3. písm. f) VPP SMP 2014 poskytne pojistitel pojistné plnění i za přiměřené náklady na letecké dodávky náhradních dílů, vždy za podmínky, že tyto náklady vznikly v příčinné souvislosti s jakoukoli pojistnou událostí na předmětech pojištění uvedených v pojistné smlouvě.
2. Pojištění v rozsahu sjednaném touto doložkou se sjednává s níže uvedenou spoluúčastí.
3. Výše pojistného plnění za náklady na letecké dodávky náhradních dílů za jednu a všechny pojistné události nastalé v pojistné době, nesmí přesáhnout níže sjednaný limit pojistného plnění.

**Spoluúčast : XXX % výše nákladů, minimálně XXX Kč při každé pojistné události, na kterou dopadá režim sjednaný touto doložkou.**

**Limit pojistného plnění : XXX Kč**

#### **013 Majetek ve skladu mimo staveniště**

Ujednává se, že pojištění sjednané podle části A. Pojištění věcí VPP SMP 2014 se rozšiřuje následujícím způsobem:

Pojištění se vztahuje také na škodné události na věcech určených pro realizaci pojištěného stavebně-montážního díla (s výjimkou věcí, které jsou vyráběny, zpracovávány nebo skladovány v prostorech výrobce, distributora nebo dodavatele odlišných od pojištěného) umístěných v okamžiku vzniku škodné události ve skladu mimo staveniště v níže uvedených místech pojištění.

Pojištění se nevztahuje na škodné události způsobené zanedbáním všeobecně přijímaných opatření k prevenci škod pro sklady. Pojištěný je zejména povinen:

- zajistit, aby skladový areál byl uzavřený (budova nebo přinejmenším oplocený pozemek), nepřetržitě hlídáný a zabezpečený proti požáru;
- oddělit dílčí skladové jednotky protipožárními stěnami nebo vzdáleností nejméně 50 metrů;
- umístit sklady tak, aby se předešlo škodám vzniklým povodní nebo záplavou způsobenou dešťovými či jinými srážkami nebo průtokem vody se statistickým obdobím návratu kratším než 20 let.

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává s níže uvedenou spoluúčastí a níže uvedenými limity pojistného plnění.

**Místo pojištění :**

Číslo pojistné smlouvy: 8076808113

**Limit pojistného plnění za jednu a všechny pojistné události nastalé v pojistné době v jednom skladu:  
XXX Kč**

**Limit pojistného plnění za jednu a všechny pojistné události nastalé v pojistné době: XXX Kč**

**Spoluúčast : XXX % z pojistného plnění, minimálně XXX Kč**

#### **025 Pojištění nákladů na demolici, vyklizení a odvoz sutí**

Ujednává se, že pojistitel nahradí náklady vynaložené dle části A. čl. VIII odst. 5. VPP SMP 2014 maximálně do výše limitu pojistného plnění XXX Kč.

#### **030 Odcizení**

Odchylně od část A čl. V odst. 1. písm. b) VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodné události způsobené odcizením. Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává s níže uvedenou spoluúčastí a níže uvedeným limitem pojistného plnění.

**Limit pojistného plnění: XXX Kč**

**Spoluúčast: XXX Kč**

Pojištění odcizení je pojištěním prvního rizika.

Součet pojistných plnění, snížených o částky dohodnutých spoluúčastí, vyplacených za všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistné doby nesmí přesáhnout v této doložce sjednaný limit pojistného plnění.

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se kromě VPP SMP 2014 řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“).

V případě pojistné události spočívající v odcizení předmětu pojištění, poskytne pojistitel pojistné plnění stanovené podle části A čl. VIII VPP SMP 2014, avšak maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou definovány v DPP PZK 2014 a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

#### **100 Krytí testování strojů a zařízení**

Odchylně od části D čl. I odst. 1. písm. b-bb) a části D. čl. II odst. 1. písm. b) VPP SMP 2014 se ujednává, že pro období prvního zkušebního provozu nebo zkušebního zatížení stanovená doba čtyř týdnů se nahrazuje novou lhůtou a to 16 týdnů pro Kotel K1 a návazné technologie a 16 týdnů pro turboskupinu TG1 (10 MWe)

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává s níže uvedenou spoluúčastí.

**Spoluúčast: XXX Kč**

#### **102 Zvláštní podmínky, týkající se podzemních kabelů, potrubí nebo jiných podzemních inženýrských sítí**

Odchylně od části A. Pojištění věcí a části B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se nevztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu způsobenou poškozením podzemních kabelů, potrubí nebo jiných podzemních inženýrských sítí, pokud pojištěný před zahájením prací nepožádal a neobdržel od příslušných správců takových sítí přesné stanovení jejich polohy v místě pojištění nebo pokud jiným prokazatelným způsobem nezabezpečil stanovení této polohy a jestliže nepodnikl veškerá nezbytná opatření, aby se vyhnul jejich poškození.

Pojistné plnění za škodu či odpovědnost za újmu způsobenou na podzemních kabelech, potrubí nebo jiných podzemních inženýrských sítích jakéhokoliv druhu, jejichž poloha odpovídá dokumentaci od příslušných správců (nákresey znázorňující polohu podzemních zařízení) a ve vztahu k nimž pojištěný podnikl veškerá nezbytná opatření, aby se vyhnul jejich poškození, bude vyplaceno po odečtení spoluúčasti uvedené v této doložce níže pod bodem a).

Číslo pojistné smlouvy: 8076808113

Pojistné plnění za škodu či odpovědnost za újmu na podzemních kabelech, potrubí nebo jiných podzemních inženýrských sítí jakéhokoliv druhu, jejichž poloha je v dokumentaci od příslušných správců zachycena nesprávně a ve vztahu k nimž pojištěný podnikl veškerá nezbytná opatření, aby se vyhnul jejich poškození, bude vyplaceno po odečtení spoluúčasti uvedené v této doložce níže pod bodem b).

Pojistné plnění z pojištění v rozsahu sjednaném touto doložkou bude v každém případě omezeno pouze na náhradu nákladů na opravu podzemních kabelů, potrubí nebo jiných podzemních inženýrských sítí; pojištění v rozsahu sjednaném touto doložkou se nevztahuje na odpovědnost za jakékoliv následné finanční újmy ve smyslu části B. čl. I odst. 1. písm. c).

**Spoluúčast :** a) **XXX % výše škody, minimálně XXX Kč při každé jedné pojistné události**

#### **107 Podmínka pro ubytovny a sklady**

Odchylně od části A. Pojištění věcí a části B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu, které byly přímo nebo nepřímo způsobeny na ubytovnách a skladištích požárem, povodní nebo záplavou jedině tehdy, jsou-li tyto ubytovny a sklady umístěny v místě pojištění, které není ohroženo vodou se statistickým obdobím návratu 20 a méně let a jsou-li jednotlivé skladovací jednotky buď od sebe vzdáleny alespoň 50 m nebo odděleny požárními stěnami.

Dále se ujednává, že pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává s níže uvedenými limity pojistného plnění za každou jednu pojistnou událost:

**pro ubytovny** : **XXX Kč.**

**pro každou jednotlivou skladovací jednotku** : **XXX Kč.**

#### **108 Podmínka pro zařízení a vybavení staveniště (místa montáže) a stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje**

Odchylně od části A. Pojištění věcí a části B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu, které byly přímo nebo nepřímo způsobeny na zařízení a vybavení staveniště (místa montáže) a stavebních a montážních strojích, nářadí a přístrojích povodní nebo záplavou jedině tehdy, jestliže po provedení prací nebo v případě jakéhokoli přerušení prací, se tyto předměty pojištění nacházejí v místě pojištění, které není ohroženo vodou se statistickým obdobím návratu 20 a méně let.

#### **109 Podmínka pro skladování stavebního materiálu**

Odchylně od části A. Pojištění věcí a části B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu, které byly přímo nebo nepřímo způsobeny na skladovaném materiálu určeném k použití pro budované stavebně-montážní dílo povodní nebo záplavou jedině tehdy, je-li uložen v místě pojištění nacházejícím se mimo oblast rozlivu až 20-ti leté vody.

Pojištění se vztahuje i na škodné události způsobené povodní nebo záplavou na skladovaném materiálu uloženém v místech pojištění, která se nacházejí v oblasti rozlivu až 20-ti leté vody; v takovém případě však pojistitel poskytne pojistné plnění pouze do výše odpovídající průměrné hodnotě stavebního materiálu spotřebovaného při realizaci pojištěného stavebně-montážního díla za tři dny (průměrná třídení hodnota bude vypočtena za dobu od počátku realizace pojištěného stavebně-montážního díla do data vzniku pojistné události z pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou).

#### **110 Zvláštní podmínky stanovené pro bezpečnostní opatření týkající se atmosférických srážek, povodně a záplavy**

Odchylně od části A. Pojištění věcí a části B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu přímo nebo nepřímo způsobené atmosférickými srážkami, povodní nebo záplavou jedině tehdy, byla-li učiněna přiměřená bezpečnostní opatření při projektování a realizaci stavebně-montážního díla, které je předmětem pojištění.

Přiměřená bezpečnostní opatření znamenají, že pro místo pojištění a celou pojistnou dobu byly dle obecně závazných právních předpisů a technických norem zohledněny údaje o atmosférických srážkách, povodních a záplavách za uplynulé období dvaceti let bezprostředně předcházejících datu počátku pojištění, na základě statistik vypracovaných meteorologickými a vodohospodářskými ústavy. Nachází-li se realizované stavebně - montážní dílo v oblasti rozlivu až 20-ti leté vody, poskytne pojistitel pojistné plnění za škodné události přímo nebo nepřímo způsobené atmosférickými srážkami, povodní nebo záplavou pouze tehdy, byla-li škodná událost způsobena vodou se statistickým obdobím návratu delším než 20 let.

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se nevztahuje na škodnou událost způsobenou nebo zvětšenou tím, že pojištěný ihned po získání informace o hrozícím pojistném nebezpečí neodstraní veškeré překážky (např. písek, stromy) z koryt vodních toků v místě pojištění, ať již je v nich voda, či nikoli.

#### **111 Zvláštní podmínky týkající se odstranění suti ze sesuvů půdy**

Ujednává se, že pojištění dle části A. Pojištění věcí VPP SMP 2014 se nevztahuje na náklady:

- na odstranění suti a hornin ze sesuvů půdy, které přesáhnou náklady na kopání původního materiálu z oblasti postižené těmito sesuvy půdy,
- na opravu erozí rozrušených svahů nebo jiných stavebně upravených oblastí, nepodnikl-li pojištěný nutná opatření zabráňující negativnímu působení eroze, nebo nepodnikl-li je včas.

#### **112 Podmínky pro protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích**

V souladu s ustanovením části D čl. IV odst. 1. VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění podle části A. VPP SMP 2014 se nevztahuje na škodné události způsobené požárem nebo výbuchem, pokud na místě realizace pojištěného stavebně - montážního díla nebyla před vznikem škodné události provedena veškerá **opatření k zajištění požární bezpečnosti**, jenž jsou stavebníkovi či zhotoviteli stavebně-montážního díla stanovená:

- a) obecně závaznými právními předpisy nebo
- b) projektovou dokumentací pro pojištěné stavebně-montážní dílo nebo
- c) jinou dokumentací, která je nedílnou součástí stavebního povolení nebo stavebního ohlášení vydaného příslušným úřadem k pojištěnému stavebně-montážnímu dílu.

#### **114 Hromadné škody**

Ujednává se, že rozsah pojištění sjednaný podle části A. - Pojištění věcí VPP SMP 2014 se doplňuje následujícím způsobem. Za pojistné události způsobené chybným návrhem, chybnou projektovou dokumentací, chybnou konstrukcí (bylo-li v této pojistné smlouvě sjednáno pojištění škodných událostí způsobených chybným návrhem, chybnou projektovou dokumentací, chybnou konstrukcí doložkou 115 Krytí rizika projektanta), vadou materiálu nebo chybně provedenou prací v důsledku jedné a téže příčiny na stavebně-montážním díle, jeho částech, strojích nebo zařízeních téhož typu, poskytne pojistitel pojistné plnění podle následující stupnice po odečtení spoluúčasti sjednané pojistnou smlouvou pro každou jednu pojistnou událost:

XXX %

Číslo pojistné smlouvy: 8076808113

z výše škody způsobené na předmětu pojištění pojistnou událostí, maximálně však z horní hranice pojistného plnění u 1.a 2. pojistné události,

XXX %

z výše škody způsobené na předmětu pojištění pojistnou událostí, maximálně však z horní hranice pojistného plnění u 3. pojistné události.

Za další škodné události způsobené příčinami vymezenými v této doložce výše pojistné plnění pojistitel neposkytne.

#### **115 Krytí rizika projektanta**

Ujednává se, že výluka uvedená v části A. čl. V odst. 3. písm. a) VPP SMP 2014 se zrušuje.

Současně se ujednává, že text výluky část A. čl. V odst. 3. písm. b) VPP SMP 2014 se nahrazuje následujícím textem:

b) náklady na výměnu, opravu či uvedení do původního stavu vynaložené v důsledku chybně provedené práce či chybného provedení, vady materiálu nebo chybného návrhu, chybné projektové dokumentace, chybné konstrukce, ale tato výluka se vztahuje pouze na části předmětu pojištění přímo postižené příčinami uvedenými výše a ne na správně zhotovené části, poškozené při škodné události v důsledku výše uvedených příčin.

**Limit plnění: XXX Kč**

**Spoluúčast: XXX Kč**

#### **116 Krytí převzatých nebo předaných pojištěných stavebních prací**

Ujednává se, že pojištění se odchýlně od části D. čl. I odst. 1. VPP SMP 2014 vztahuje i na škodné události

vzniklé na částech pojištěných stavebně - montážních děl, jejichž pojištění je jinak v souladu s ustanovením části D. čl. I odst. 1. VPP SMP 2014 vyloučeno, avšak jen pokud je takováto škodná událost způsobena realizací stavebně-montážního díla nebo jeho částí pojištěných podle části A. VPP SMP 2014 a vznikla během pojistné doby.

**Limit plnění: XXX Kč – hodnota díla**

**Spoluúčast: XXX Kč**

#### **117 Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí**

Odchylně od části A. Pojištění věci a část B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu způsobené zaplavením nebo ucpáním potrubí, výkopů nebo stavebních jam, pouze do níže uvedené maximální délky otevřeného výkopu, zcela nebo zčásti vyhloubeného, pro jednu a každou pojistnou událost.

Pojistitel poskytne z pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou pojistné plnění pouze v případě, že:

1. potrubí bylo ihned po položení zajištěno zasypaním tak, aby v případě zaplavení výkopu nemohlo dojít k jeho posunutí;
2. potrubí bylo ihned po položení uzavřeno, aby se zabránilo vniknutí vody, bahna apod.;
3. a výkopy s vyzkoušenými úseky potrubí byly zasypany ihned po provedení tlakové zkoušky.

**Maximální délka : 1 000 metrů**



### **119 Pojištění okolního majetku**

Ujednáva se, že rozsah pojištění sjednaný podle části A. - Pojištění věcí VPP SMP 2014 se rozšiřuje následujícím způsobem:

Pojištění se vztahuje i na okolní majetek, který náleží pojištěnému uvedenému v pojistné smlouvě nebo ho pojištěný uvedený v pojistné smlouvě po právu užívá. Pojištění se vztahuje pouze na škodné události vzniklé v přímé souvislosti s realizací pojištěného stavebně-montážního díla.

Okolním majetkem se rozumí hmotné věci movité i stavby, které nejsou uvedeny v části A. čl. II odst. 3. VPP SMP 2014 a které jsou umístěné v místě pojištění nebo v jeho bezprostředním okolí a neslouží k realizaci pojištěného stavebně-montážního díla. Za okolní majetek je považován i stávající majetek, na kterém je prováděno stavebně-montážní dílo.

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává s limitem pojistného plnění a se spoluúčastí uvedenými níže.

#### **Limit pojistného plnění XXX Kč**

#### **Spoluúčast XXX Kč**

Pojištění dle této doložky se sjednává jako pojištění prvního rizika.

Pojistitel poskytne pojistné plnění z pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou za pojistnou událost na okolním majetku jen v tom případě, že před zahájením prací na realizovaném pojištěném stavebně - montážním díle byl stav okolního majetku bezvadný a byla učiněna všechna nezbytná bezpečnostní opatření k jeho ochraně.

Při pojistné události způsobené vibrací nebo odstraněním či zeslabením nosných prvků pojistitel poskytne pojistné plnění pouze za škodu vzniklou jako výsledek celkového či částečného zhroucení pojištěného okolního majetku. Neuhradí však povrchovou škodu, která ani nenarušuje stabilitu pojištěného okolního majetku ani neohrožuje jeho uživatele.

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se nevztahuje na :

- škodnou událost, která je předvídatelná vzhledem k povaze stavebních prací nebo způsobu jejich provedení,
- náklady na prevenci škod nebo minimalizační opatření, která se stala nezbytnými během pojistné doby.

Byly-li poškozeny nebo zničeny stavby, na které se vztahuje pojištění dle této doložky, poskytne pojistitel pojistné plnění v souladu s částí A. čl. VIII odst. 1. VPP SMP 2014.

Byly-li poškozeny nebo zničeny hmotné movité věci, na které se vztahuje pojištění dle této doložky, poskytne pojistitel pojistné plnění v souladu s částí A. čl. VIII odst. 2., resp. 4. VPP SMP 2014.

Součet pojistných plnění, snížených o částky dohodnutých spoluúčastí, vyplacených za všechny pojistné události na okolním majetku z pojištění dle této doložky a nastalé v pojistné době nesmí přesáhnout v této doložce výše sjednaný limit pojistného plnění.

**Za stávající majetek podle této doložky se považuje veškerý majetek investora v areálu spalovny Jedovnická Brno a přilehlých areálech investora dotčených provozem na stavbě, a to včetně komunikací a zpevněných ploch.**

### **121 Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro opěrné zdi**

V souladu s částí D. čl. IV odst. 1. VPP SMP 2014 se ujednáva, že z pojištění dle části A. VPP SMP 2014 pojistitel neposkytne pojistné plnění za náklady:

1. vynaložené na náhradu nebo opravu pilot nebo částí opěrných zdí,
  - a) které byly během výstavby chybně umístěny, vyrovnány nebo usazeny;

Číslo pojistné smlouvy: 8076808113

- b) které se stanou nepotřebnými nebo jichž se bylo nutno vzdát nebo které byly během beranicích prací nebo při vytahování poškozeny;  
nebo
  - c) které již dále nejsou použitelné z důvodu jejich zaklínění nebo z důvodu poškození zařízení vrtu nebo trubkových výztuží nebo pažení;
2. vynaložené na opravu nesouvislých nebo rozpojených štětovnic;
  3. vynaložených na odstranění netěsnosti nebo výtoků materiálu jakéhokoli druhu;
  4. na vyplnění trhlin nebo dutin nebo na náhradu ztrát bentonitu jakéhokoli druhu;
  5. vzniklé proto, že piloty nebo základové prvky byly při zkouškách nosnosti porušeny nebo z jakéhokoli jiného důvodu nespĺňují požadavky na jejich nosnost;
  6. na navrácení tvarů nebo rozměrů do původního stavu.

**Tato doložka se nevztahuje na škodné události vzniklé z důvodu působení živelních pojistných nebezpečí. Důkazní břemeno o tom, že tato doložka se na škodnou událost nevztahuje, náleží pojištěnému.**

## **200 Krytí rizika výrobce**

Odchylně od části A. čl. V odst. 3. písm. a) a b) VPP SMP 2014 se ujednává, že nevzniká právo na pojistné plnění za náklady vynaložené na výměnu, opravu či uvedení do původního stavu součástí nebo položek, přímo postižených chybným návrhem, projekcí, konstrukcí, vadou materiálu či vadou odlitku, chybně provedenou prací mimo místo pojištění (chybným provedením), které by pojištěný vynaložil na opravu původní vady, pokud by tato vada byla objevena před vznikem pojistné události.

**Limit plnění: XXX Kč**

**Spoluúčast: XXX Kč**

---

Znění speciálních ujednání:

---

SMP

### **Makléřská doložka**

Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley s.r.o. (Příkop 838/6, Zábřdovice, Brno, 602 00, IČ: 29368324, DIČ: CZ29368324) Veškeré úkony související s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře Eurovalley s.r.o.

### **Ujednání o trvání pojistné smlouvy a obnově limitů pojistného plnění**

*Pojistitel ani pojištník nejsou oprávněni vypovědět soukromé pojištění v souladu s ustanovením § 2805 písmeno b) zákona č. 89/2012 Sb. (po pojistné události). Toto neplatí, je-li výše rezervy na pojistná plnění vyšší než 100 000 000 Kč.*

*V případě, že je v průběhu budování díla čerpáno pojistné plnění, může pojištník požádat pojistitele o obnovení vyčerpaného limitu plnění, nebo jeho části, doplacením alikvotního pojistného pojistiteli za stávajících cenových podmínek. Dojde-li o tomto postupu k dohodě mezi pojistitelem a pojištníkem a následnému obnovení limitu plnění, zaniká možnost vypovědi pojistné smlouvy po pojistné události (ve vztahu k té pojistné události, která byla příčinou čerpání limitu, který byl takto obnoven).*

*Pro případ vypovědi ze strany pojistitele z jakýchkoli důvodů umožněných zákonem, včetně vypovědi pojištění po pojistné události dle příslušného odstavce výše, sjednávají smluvní strany odchylně od příslušných zákonných ustanovení šestiměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď pojištníkovi doručena.*

### **Přednost smluvních ujednání**

Ujednává se, že jsou-li níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s VPP, DPP, ZPP nebo doložkami, pak mají smluvní ujednání přednost před ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a doložek.

### **Ujednání o trvání pojistné smlouvy**

Pojistitel ani pojištník nejsou oprávněni vypovědět soukromé pojištění v souladu s ustanovením § 2805 písmeno b) zákona č. 89/2012 Sb. (po pojistné události). Toto neplatí, je-li výše rezervy vyšší jak 100 000 000 Kč.

Pro případ vypovědi ze strany pojistitele z jiných důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany odchylně od příslušných zákonných ustanovení šestiměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojištníkovi doručena.

### **Výpočet pojistného při změně délky trvání pojištění**

V případě změny délky trvání pojištění pojistitel vypočítá dodatečné pojistné pro-rata vzhledem k původně sjednané době pojištění, bez dalších přírážek. V případě že změna délky trvání pojištění vyplývá z jiných materiálních změn rizika s vlivem na pojistné, stanoví pojistitel nejdříve změnu pojistného danou těmito změnami vypočtenou s ohledem na celou dobu pojištění a následně vyčíslí pojistné pro-rata vzhledem k původně sjednané době pojištění, bez dalších přírážek.

### **Zachraňovací náklady**

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona 89/2012 Sb., a to až do výše XXX% maximální možné škody na věci stanovené pro tuto pojistnou smlouvu, nebo do výše XXX % základního limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti, není-li v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních či pojistné smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny do výše maximální možné škody na věci stanovené pro tuto pojistnou smlouvu, nebo do plné výše pojistné částky pro příslušný soubor, podle toho, která hodnota je vyšší; v případě pojištění odpovědnosti jsou zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob hrazeny do plné výše základního limitu pojistného plnění

### **Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události**

Předmětem pojištění jsou přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu podkladů, dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují mimo jiné také další náklady na externí účetní, poradce, konzultanty a soudní znalce. Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši XXX Kč.

### **Informační povinnost**

Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě právnické osoby plněna pouze prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Pro účely posouzení porušení informační (oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě právnické osoby vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované

### **Platební podmínky**

*Pojistné je rozděleno do šestiměsíčních splátek bez přírážky na pojistném.*

### **Změna harmonogramu**

Při zachování začátku a konce pojištění pojistitel akceptuje případnou změnu harmonogramu výstavby díla nebo montáže technologií oproti předpokladu dodaného v rámci zadávací dokumentace veřejné zakázky.

### **Ujednání o jedné spoluúčasti**

V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně.

### **Vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 ZZVZ**

V souvislosti s výběrem pojistitele podle zákona o zadávání veřejných zakázek si zadavatel (v souladu s jeho § 100, odst. 1) vyhradil tyto změny:

Změnu hodnoty díla, která bude výsledkem zadávacího řízení na zhotovitele díla a která je pojistnou částkou ve stavebně montážním pojištění, a související změnu pojistného pro stavebně-montážní pojištění při zachování fixní sazby výpočtu pojistného;

náklad na pojistné uhrazené v souvislosti s obnovením limitu pojistného plnění po pojistné události, při zachování cenových podmínek původní smlouvy; vícepráce nebo méněpráce, o něž se změní hodnota díla v průběhu výstavby, a související změnu pojistného pro stavebně-montážní pojištění při zachování fixní sazby výpočtu pojistného;

změnu harmonogramu, která může mít za následek prodloužení nebo zkrácení doby pojištění, a s tím související úpravu pojistného pro stavebně-montážní pojištění při zachování fixní sazby výpočtu pojistného.

Dojde-li k těmto změnám, pojištěný může požádat o jejich zahrnutí do pojistné smlouvy a pojistitel může tento požadavek přijmout.

### **Vyhrazené změny závazku podle § 100, odst. 2 ZZVZ**

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje v případě naplnění některé z podmínek pro odstoupení objednatelé změnu dodavatele v průběhu plnění a jeho nahrazení účastníkem zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v pořadí, pokud takový (nový) dodavatel souhlasí, že veškeré plnění bude

poskytovat za totožných cenových podmínek obsažených ve své původní nabídce adekvátně k rozsahu současného stavu, tedy stavu odpovídajícímu době změny poskytovatele služby, cenově odvozenému od (novým) dodavatelem původně navrhovaných sazeb, a v souladu se závazným návrhem smlouvy na plnění veřejné zakázky dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace, přičemž zadavatel je v takovém případě oprávněn závazný návrh smlouvy upravit následujícím způsobem:

Doplnit smlouvu tak, aby nový dodavatel přejímal odpovědnost za celý předmět plnění;  
upravit dobu plnění a případná další smluvní ustanovení, která v důsledku předčasného ukončení původní smlouvy nejsou aktuální tak, aby v maximální možné míře odpovídaly původní smlouvě.  
Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v pořadí, odmítne poskytovat plnění namísto původně vybraného dodavatele za podmínek uvedených v předchozím odstavci, je zadavatel oprávněn obrátit se na účastníka zadávacího řízení, který se umístil jako třetí v pořadí.  
Práva a povinnosti ze smlouvy na veřejnou zakázku mohou být převedena pouze na dodavatele, který v zadávacím řízení na tuto veřejnou zakázku podá nabídku, a o němž zadavatel (nebo jím jmenovaná hodnotící komise) prohlásí, že splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a splní veškeré zákonné požadavky součinnosti před podpisem smlouvy.

### **Stávka, občanské nepokoje**

Pojistitel poskytne pojistné plnění podle ALOP. také při událostech definovaných doložkou 001 dle SMP, a to do limitu pojistného plnění uvedeného v přehledu limitů.

### **ALOP**

#### **Zpráva o stavu provedených prací**

Pojištěný je povinen předložit pojistiteli jednou za tři kalendářní měsíce zprávu o posledním stavu provedených prací, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

#### **Změna harmonogramu**

Při zachování začátku a konce pojištění pojistitel akceptuje případnou změnu harmonogramu výstavby díla nebo montáže technologií oproti předpokladu dodaného v rámci zadávací dokumentace veřejné zakázky, aniž by aplikoval příslušné ustanovení pojistné smlouvy o zániku pojištění při změně harmonogramu.

#### **Prodloužení doby pojištění**

Prodloužení doby pojištění dle Oddílu I. této pojistné smlouvy nevede automaticky k prodloužení doby pojištění sjednané v Oddílu III.

O každé prodloužení doby pojištění dle Oddílu III. této pojistné smlouvy je pojištěný povinen co nejdříve písemně požádat, přičemž musí být rovněž uvedeny i okolnosti, které si prodloužení vynutily.

Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli každou změnu plánovaného začátku pojištěného provozu; plánovaný začátek pojištěného provozu však pro účely tohoto pojištění může být změněn pouze uzavřením příslušného dodatku k pojistné smlouvě.

**V případě, že pojistník nahlásí změnu harmonogramu budování díla s dostatečným popisem důvodů této změny pojistiteli alespoň 6 měsíců před původně plánovaným datem počátku provozu, pojistitel tuto změnu přijme a o požadovanou dobu upraví počátek pojištění dle Oddílu III.; toto neplatí, vznesli-li pojistitel takové materiální připomínky k technickým parametrům plánovaných změn, jimiž bude prokázáno, že došlo k podstatné změně rizika, kterou pojistitel není ochoten akceptovat.**

#### **Vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 ZZVZ**

V souvislosti s výběrem pojistitele podle zákona o zadávání veřejných zakázek si zadavatel (v souladu s jeho § 100, odst. 1) vyhradil tyto změny:

Změnu hodnoty díla, která bude výsledkem zadávacího řízení na zhotovitele díla a která je pojistnou částkou ve stavebně montážním pojištění, a související změnu pojistného pro stavebně-montážní pojištění při zachování fixní sazby výpočtu pojistného;

vícepráce nebo méněpráce, o něž se změní hodnota díla v průběhu výstavby, a související změnu pojistného pro stavebně-montážní pojištění při zachování fixní sazby výpočtu pojistného;

změnu harmonogramu, která může mít za následek prodloužení nebo zkrácení doby pojištění, a s tím související úpravu pojistného pro stavebně-montážní pojištění při zachování fixní sazby výpočtu pojistného.

Dojde-li k těmto změnám, pojištěný může požádat o jejich zahrnutí do pojistné smlouvy a pojistitel může tento požadavek přijmout.

#### **Vyhrazené změny závazku podle § 100, odst. 2 ZZVZ**

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje v případě naplnění některé z podmínek pro odstoupení objednatel změnu dodavatele v průběhu plnění a jeho nahrazení účastníkem zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v pořadí, pokud takový (nový) dodavatel souhlasí, že veškeré plnění bude poskytovat za totožných cenových podmínek obsažených ve své původní nabídce adekvátně k rozsahu současného stavu, tedy stavu odpovídajícímu době změny poskytovatele služby, cenově odvozenému od (novým) dodavatelem původně navrhovaných sazeb, a v souladu se závazným návrhem smlouvy na plnění veřejné zakázky dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace, přičemž zadavatel je v takovém případě oprávněn závazný návrh smlouvy upravit následujícím způsobem:

Doplnit smlouvu tak, aby nový dodavatel přejímal odpovědnost za celý předmět plnění;

Číslo pojistné smlouvy: 8076808113

upravit dobu plnění a případná další smluvní ustanovení, která v důsledku předčasného ukončení původní smlouvy nejsou aktuální tak, aby v maximální možné míře odpovídaly původní smlouvě.

Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v pořadí, odmítne poskytovat plnění namísto původně vybraného dodavatele za podmínek uvedených v předchozím odstavci, je zadavatel oprávněn obrátit se na účastníka zadávacího řízení, který se umístil jako třetí v pořadí.

Práva a povinnosti ze smlouvy na veřejnou zakázku mohou být převedena pouze na dodavatele, který v zadávacím řízení na tuto veřejnou zakázku podá nabídku, a o němž zadavatel (nebo jím jmenovaná hodnotící komise) prohlásí, že splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a splní veškeré zákonné požadavky součinnosti před podpisem smlouvy.

## Ujednání o soupojištění

1. *Vedoucím pojistitelem je ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, jejíž podíl na právech a závazcích plynoucích ze soupojištění je XXX%. Dalšími pojistiteli jsou: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Ins, jejíž podíl na právech a závazcích plynoucích ze soupojištění je 35%.*
2. *Vedoucí pojistitel přijímá veškeré pojistné za soupojištění sjednané touto pojistnou smlouvou. Vedoucí pojistitel je povinen uhradit ostatním pojistitelům jejich podíl na pojistném za soupojištění sjednané touto pojistnou smlouvou nejdéle do 30 dnů od připsání pojistného nebo jednotlivé splátky pojistného na účet vedoucího pojistitele, a to bezhotovostním převodem na účet ostatních pojistitelů uvedený v identifikačních údajích jednotlivých pojistitelů v záhlaví pojistné smlouvy.*
3. *Vedoucí pojistitel má vůči ostatním pojistitelům právo na částku ve výši XXX % z jejich podílu na pojistném za soupojištění sjednané touto pojistnou smlouvou na úhradu nákladů vzniklých mu v souvislosti s výkonem činnosti vedoucího pojistitele. O tuto částku je vedoucí pojistitel oprávněn snížit podíl ostatních pojistitelů na pojistném poukazovaný jim podle odst. 2. této přílohy pojistné smlouvy.*
4. *Vykonává-li zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví týkající se soupojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou pojišťovací zprostředkovatel oprávněný přijímat (inkasovat) od pojistníka pojistné za soupojištění sjednané touto pojistnou smlouvou, použijí se ustanovení odst. 2. a 3. tohoto ujednání přiměřeně s tím, že vypořádání pojistníkem uhrazeného pojistného mezi jednotlivé pojistitele zúčastněné na soupojištění (včetně vedoucího pojistitele) může být realizováno prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.*
5. *Škodné události v rámci soupojištění*
  - a) *Pojištěný/pojistník oznamuje vznik škodné události vždy vedoucímu pojistiteli.*
  - b) *Jedná-li se o škodné události, u kterých je z podkladů doručených vedoucímu pojistiteli zřejmé, že případné pojistné plnění nepřesáhne XXX Kč, není vedoucí pojistitel povinen přizvat k šetření nutnému ke zjištění rozsahu jeho povinnosti plnit ostatní pojistitele.*
  - c) *Jedná-li se o škodné události, u kterých je z podkladů doručených vedoucímu pojistiteli zřejmé, že případné pojistné plnění přesáhne XXX Kč, je vedoucí pojistitel povinen přizvat k šetření nutnému ke zjištění rozsahu jeho povinnosti plnit ostatní pojistitele, avšak tito nejsou povinni se šetření zúčastnit.*
  - d) *Pojistné plnění bude oprávněně osobě poskytováno vedoucímu pojistitelem a ostatní pojistitelé se zavazují, že část plnění, která na každého z nich připadne poměrně podle velikosti jeho podílu na právech a závazcích plynoucích ze soupojištění uvedené v odst. 1. této přílohy pojistné smlouvy, uhradí vedoucímu pojistiteli nejdéle do 30 dnů od data doručení písemného vyúčtování pojistného plnění v soupojištění poskytnutého jim vedoucímu pojistitelem. Ustanovení tohoto písmene se použije přiměřeně i pro případy, kdy vedoucí pojistitel vyplatí zálohu na pojistné plnění.*
6. *Zvláštní ustanovení o velkých pojistných rizicích*

*V případě, že je touto pojistnou smlouvou sjednáno soupojištění tzv. velkých pojistných rizik, dle § 131 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, platí pro právní vztah soupojištění tzv. velkých pojistných rizik následující ujednání:*

*Pojistník a všichni pojistitelé, v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku, a v souladu s ustanovením § 2817 odst. 5 občanského zákoníku výslovně sjednávají, že v právním vztahu soupojištění sjednaném touto pojistnou smlouvou nemá oprávněná osoba, odchýlně od ustanovení § 2817 odst. 3 občanského zákoníku, právo na pojistné plnění v celé výši vůči vedoucímu pojistiteli, ale má vůči každému jednotlivému z pojistitelů, včetně vedoucího pojistitele, právo pouze na tu část pojistného plnění, která odpovídá výši jeho podílu na právech a závazcích plynoucích ze soupojištění.*
7. *Změny v soupojištění*

*Vedoucí pojistitel je povinen neprodleně, nejdéle však do 30 dnů ode dne, kdy mu byl požadavek na změnu touto pojistnou smlouvou sjednaného soupojištění doručen, informovat písemně všechny ostatní pojistitele o jakémkoliv požadavku pojistníka na změnu sjednaného soupojištění a o tom, jakým způsobem o doručeném požadavku na změnu sjednaného soupojištění rozhodl.*

## Splátkový kalendář k pojistné smlouvě č. 8076808113

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za pojištění dle výše uvedené pojistné smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu **od 01.04.2023** 00:00 hodin **do 01.05.2026** 00:00 hodin.

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného	Splátka pojistného
01.05.2023	XXX Kč
01.10.2023	XXX Kč
01.04.2024	XXX Kč
01.10.2024	XXX Kč
01.04.2025	XXX Kč
01.10.2025	XXX Kč
01.04.2026	XXX Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet Eurovalley s.r.o.

číslo XXX

konstantní symbol XXX,

variabilní symbol XXX.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet Eurovalley s.r.o.

V Pardubicích dne 25.01.2023

.....  
razítko a podpis pojistitele